
           

Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 

пятого созыва 

 

26-е заседание 

 

РЕШЕНИЕ № 26/8 

 

06 декабря 2012 года                                                                                         п. Вурнары 

 

О внесении изменений в решение Вурнарского районного 

Собрания депутатов Чувашской Республики  от 10 ноября 

2008 года «Об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Вурнарского 

района Чувашской Республики» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований», Трудовым Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Чувашской Республики от 05 октября 2007 года №62 «О муниципальной 

службе в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики 

от  01 апреля 2011 года №123 «Об оценке расходных потребностей бюджетов муниципальных 

образований Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы», Уставом Вурнарского района Чувашской 

Республики, Положением о контрольно-счетном органе Вурнарского района Чувашской 

Республики, утвержденным решением Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской 

Республики пятого созыва от 23 августа 2012 года №22/6 Вурнарское районное Собрание 

депутатов решило: 

1. Внести изменения в решение Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской 

Республики  от 10 ноября 2008 года «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Вурнарского района Чувашской Республики» (далее также – решение):   

1.1  Абзац 2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

«лиц, замещающих муниципальные должности, согласно приложению №1 к настоящему 

решению;». 

1.2  Приложение №1 решения изложить в следующей редакции: 
«Приложение №1 

к решению Вурнарского районного  

Собрания депутатов Чувашской Республики 

от 10 ноября 2008 года 

 

РАЗМЕР 

должностного оклада и  размер ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Вурнарского района  

Чувашской Республики 

 

Наименование должности Должностной оклад 

 (рублей в месяц) 

 

Размер ежемесячного денежного 

поощрения (должностных 

окладов) 

 

Председатель Контрольно-

счетного органа 

Вурнарского района 

4780 1,9 



Чувашской Республики 

 

1.3 Приложение № 2 решения изложить в следующей редакции: 
«Приложение №2 

к решению Вурнарского районного Собрания депутатов  

Чувашской Республики 

от 10 ноября 2008 года 

 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов и размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих 

должности муниципальной службы 

Наименование должности 
Должностной 

оклад 

(рублей в 

месяц) 

Размер 

ежемесячного 

денежного 

поощрения 

(должностного 

оклада) 

 Раздел 1. Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления 

Глава администрации Вурнарского района Чувашской 

Республики* 

15370 0,2 

 

Первый заместитель главы администрации Вурнарского 

района Чувашской Республики 

5656 2,1 

Заместитель главы администрации Вурнарского района 

Чувашской Республики 

5417 1,9 

Управляющий делами администрации Вурнарского 

района Чувашской Республики  

4858 1,9 

Начальник управления администрации  Вурнарского 

района Чувашской Республики  

4780 1,8 

Начальник отдела администрации Вурнарского района 

Чувашской Республики  

4634 1,8 

Заместитель начальника управления администрации 

Вурнарского района Чувашской Республики  

4490 1,5 

Заместитель начальника отдела администрации 

Вурнарского района Чувашской Республики  

4418 1,5 

Заведующий сектором  4418 1,4 

Главный специалист-эксперт  3910 1 

Ведущий специалист-эксперт  3621 1 

Специалист – эксперт  3331 1 

Старший специалист 1 разряда  3331 1 

Старший специалист 2 разряда  3186 1 

Старший специалист 3 разряда  3041   1 

Раздел 2. Контрольно-счетный орган муниципального образования 

 

Инспектор контрольно-счетного органа Вурнарского 

района Чувашской Республики 

3910 1,1 

 
*
Должность главы администрации муниципального образования, назначаемого по контракту.». 

 

2. Отделу организационной, кадровой и юридической службы администрации Вурнарского 

района подготовить проект постановления администрации района «О внесении изменений в 

Перечень должностей муниципальной службы Вурнарского района Чувашской Республики». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава Вурнарского района                                                                            А.Н. Иванов 


